

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01  
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79  
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 75/2021 - TP**

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 107/2021  
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 1/1

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS ÔNIBUS ESCOLARES

**ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 111/2021 (Sequência: 1)**

Ao(s) 7 de Abril de 2021, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 620/2020/3, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 107/2021, Licitação nº. 75/2021 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

HIDRAMACO PEÇAS E ACESSORIOS EIRELI ME, CNPJ Nº 05557583000170.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- REGISTRA-SE QUE NO PROCESSO LICITATÓRIO HAVIA COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE: WWW.TORRES.RS.GOV.BR; NO MURAL DE PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL; EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO; NO SITE: WWW.LICITACAO.NET; BEM COMO NO PORTAL TRANSPARÊNCIA. CONSIDERANDO MANIFESTO DESINTERESSE, CONFORME § 7º, DO ART. 22, DA LEI Nº 8.666/93, APENAS 01 (UMA) EMPRESA PARTICIPOU DO CERTAME. APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS, A COMISSÃO HABILITA A EMPRESA HIDRAMACO PEÇAS E ACESSORIOS EIRELI ME.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Torres, 7 de Abril de 2021

**COMISSÃO:**

ELSIARA OLIVEIRA DE AQUINO - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
SIDINEIA BURIM ROCHA DA SILVA - ..... - AG. ADMINISTRATIVO AUXILIAR  
DEBORA MACHADO - ..... - CARGO COMISSIONADO 1  
ELAINE SANTOS DA ROSA - ..... - CARGO COMISSIONADO 1

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01  
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79  
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 75/2021 - TP**

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 107/2021  
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS ÔNIBUS ESCOLARES

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 112/2021 (Sequência: 2)**

Ao(s) 7 de Abril de 2021, às 14:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 620/2020/3, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 107/2021, Licitação nº 75/2021 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A COMISSÃO DECLARA VENCEDORA A EMPRESA HIDRAMACO PEÇAS E ACESSORIOS EIRELI ME.

**Participante:** 7116 - HIDRAMACO PECAS E ACESSORIOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALTERNADOR VOLKSWAGEN	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	1.512,80	1.512,80
2	AMORTECEDOR DIANT. (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	378,20	756,40
3	AMORTECEDOR DIANT. M. BENZ	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	365,80	731,60
4	AMORTECEDOR TRASEIRO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	365,80	731,60
5	AMORTECEDOR TRASEIRO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	383,16	766,32
6	ARRUELA MANGA EIXO FREIO AR (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	25,42	50,84
7	ARRUELA MANGA EIXO FREIO AR (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	25,42	50,84
8	BARRA DE DIREÇÃO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	477,40	954,80
9	BARRA DE DIREÇÃO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	451,36	902,72
10	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA AGRALE / VOLKSWAGEN	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	1.103,60	1.103,60
11	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA M. BENZ	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	1.097,40	1.097,40
12	BRAÇO PITMAN (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	874,20	874,20
13	BRAÇO PITMAN (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	843,20	843,20
14	CABO ACELERADOR (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	117,80	235,60
15	CABO ACELERADOR (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	117,80	117,80
16	CARDAN AGRALE / VOLKSWAGEN	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	1.773,20	1.773,20
17	CARDAN M. BENZ	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	1.773,20	1.773,20
18	CATRACA (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	179,80	359,60
19	CATRACA (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	272,80	545,60
20	CJ PARAFUSOS CARDAN (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	40,00	BR COMPANY	0,0000	14,26	570,40
21	CJ PARAFUSOS CARDAN M. BENZ	UN	20,00	BR COMPANY	0,0000	17,36	347,20
22	CJ PARAFUSOS RODA TRASEIRA (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	40,00	BR COMPANY	0,0000	29,76	1.190,40
23	CJ PARAFUSOS RODA TRASEIRA M. BENZ	UN	20,00	BR COMPANY	0,0000	19,22	384,40
24	CRUZETA AGRALE/ VOLKSWAGEN	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	161,20	322,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01  
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79  
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 75/2021 - TP**

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 107/2021  
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 2/5

Participante: 7116 - HIDRAMACO PECAS E ACESSORIOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CRUZETA M. BENZ	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	151,28	151,28
26	CRUZETA COLUNA DIREÇÃO AGRALE VW	UN	4,00	BR COMPANY	0,0000	116,56	466,24
27	CRUZETA COLUNA DIREÇÃO M. BENZ	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	132,06	264,12
28	CUBO DE RODA AGRALE	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	682,00	1.364,00
29	CUBO DE RODA M. BENZ	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	700,60	1.401,20
30	CUBO DE RODA VOLKSWAGEN	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	709,28	1.418,56
31	CUBO DE RODA TRASEIRA (PARA VEICULO AGRALE)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	521,42	1.042,84
32	CUBO DE RODA TRASEIRA (PARA VEICULO M.BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	525,76	1.051,52
33	CUBO DE RODA TRASEIRA (PARA VEICULO VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	564,82	1.129,64
34	CUICA DUPLA SPRING (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	273,42	546,84
35	CUICA DUPLA SPRING (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	273,42	546,84
36	CUICA DUPLA SPRING BRAKE (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	273,42	546,84
37	CUICA DUPLA SPRING BRAKE - M. BENZ	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	273,42	546,84
38	EIXO SETOR (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	1.451,42	2.902,84
39	EIXO SETOR (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	1.535,74	1.535,74
40	EMBUXAMENTO COMPLETO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	533,20	1.066,40
41	EMBUXAMENTO COMPLETO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	533,20	1.066,40
42	FLEXIVEL AR (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	27,28	54,56
43	FLEXIVEL AR (PARA VEICULO M.BENZ)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	27,28	27,28
44	FLEXIVEL FREIO DE AR (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	4,00	BR COMPANY	0,0000	27,28	109,12
45	FLEXIVEL FREIO DE AR (PARA VEICULO M.BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	27,28	54,56
46	JG ROLAMENTO TRASEIRO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	372,00	744,00
47	JG ROLAMENTO TRASEIRO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	359,60	359,60
48	KIT EMBREAGEM (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	2.067,08	2.067,08
49	KIT EMBREAGEM (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	2.362,82	2.362,82
50	LONA DE FREIO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	5,00	BR COMPANY	0,0000	195,30	976,50
51	LONA DE FREIO - M. BENZ	UN	5,00	BR COMPANY	0,0000	195,30	976,50
52	JG DE LONA DE FREIO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	195,30	390,60
53	JG DE LONA DE FREIO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	195,30	390,60
54	LUVA AGRALE/VW	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	378,20	756,40
55	LUVA (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	378,20	756,40
56	LUVA DO CARDAN (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	421,60	843,20
57	LUVA DO CARDAN (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	421,60	843,20
58	MANGA DE EIXO DIANTEIRO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	1.388,80	2.777,60
59	MANGA DE EIXO DIANTEIRO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	1.388,80	2.777,60
60	MOLA DIANTEIRA - MERCEDES BENZ	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	329,22	658,44

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01  
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79  
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 75/2021 - TP**

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 107/2021  
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 3/5

**Participante: 7116 - HIDRAMACO PECAS E ACESSORIOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	MOLA DIANTEIRA (PARA VEICULO AGRALE)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	329,22	658,44
62	MOLA DIANTEIRA (PARA VEICULO VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	329,22	658,44
63	MOLA DIANTEIRA 2ª M. BENZ	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	327,36	654,72
64	MOLA DIANTEIRA MESTRE (PARA VEICULO AGRALE)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	329,22	658,44
65	MOLA DIANTEIRA MESTRE (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	329,22	658,44
66	MOLA DIANTEIRA MESTRE (PARA VEICULO VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	329,22	658,44
67	MOLA DIANTEIRA SECUNDARIA (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	327,36	654,72
68	MOLA DIANTEIRA SECUNDARIA (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	318,06	636,12
69	MOLA DIANTEIRA TERCEIRA (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	298,22	596,44
70	MOLA DIANTEIRA TERCEIRA (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	280,86	561,72
71	MOLA MESTREDIANTEIRA TERCEIRA (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	242,42	484,84
72	MOLA MESTRE TRASEIRA (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	380,06	760,12
73	MOLA MESTRE TRASEIRA - MERCEDES BENZ	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	421,60	843,20
74	MOLA TRASEIRA SECUNDARIA (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	359,60	719,20
75	MOLA TRASEIRA SECUNDARIA (PARA VEICULO M.BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	359,60	719,20
76	PINO SAPATA DIANTEIRA/TRASEIRA (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	6,00	BR COMPANY	0,0000	31,62	189,72
77	PINO SAPATA DIANTEIRA/TRASEIRA (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	4,00	BR COMPANY	0,0000	31,62	126,48
78	PONTEIRA PT (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	143,22	143,22
79	PONTEIRA PT (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	143,22	143,22
80	REPARO CAIXA DIREÇÃO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	502,82	502,82
81	REPARO CAIXA DIREÇÃO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	502,82	502,82
82	REPARO CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	483,60	483,60
83	REPARO CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA (PARA VEICULO M.BENZ)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	483,60	483,60
84	REPARO COMPRESSOR (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	269,70	539,40
85	REPARO COMPRESSOR (PARA VEICULO M.BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	220,10	440,20
86	REPARO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO ( AGRALE / VOLKSWAGEN )	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	453,22	906,44
87	REPARO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO ( M. BENZ )	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	391,22	782,44
88	REPARO EIXO S DIANT. (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	515,22	1.030,44
89	REPARO EIXO S DIANT. M. BENZ	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	546,22	1.092,44
90	REPARO EMBUCHAMENTO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	422,22	844,44
91	REPARO EMBUCHAMENTO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	419,74	839,48
92	REPARO MANGA FREIO AR (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	595,82	1.191,64
93	REPARO MANGA FREIO AR (PARA VEICULO M.BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	273,42	546,84
94	RETENTOR CUBO DE RODA DIANT (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGE)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	32,86	65,72
95	RETENTOR CUBO DE RODA DIANT (PARA VEICULO M.BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	35,96	71,92
96	ROLAMENTO CARDAN ( AGRALE / VOLKSWAGEN )	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	135,16	270,32

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01  
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79  
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 75/2021 - TP**

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 107/2021  
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 4/5

**Participante: 7116 - HIDRAMACO PECAS E ACESSORIOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	ROLAMENTO CARDAN ( M. BENZ )	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	135,16	270,32
98	ROLAMENTO CARDAN VW	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	174,22	348,44
99	ROLAMENTO DIANT (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	4,00	BR COMPANY	0,0000	145,70	582,80
100	ROLAMENTO DIANT (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	4,00	BR COMPANY	0,0000	149,42	597,68
101	ROLAMENTO EXTERNO TRASEIRO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	19,22	38,44
102	ROLAMENTO EXTERNO TRASEIRO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	240,56	481,12
103	ROLAMENTO INTERNO TRASEIRO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	192,82	385,64
104	ROLAMENTO INTERNO TRASEIRO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	194,68	389,36
105	ROLAMENTO RODA TRASE. INTERNA (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	178,56	357,12
106	ROLAMENTO RODA TRASE. INTERNA (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	180,42	360,84
107	SAPATA DO FREIO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	87,42	174,84
108	SAPATA DO FREIO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	87,42	174,84
109	SEM FIM DIREÇÃO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	1.153,20	1.153,20
110	SEM FIM DIREÇÃO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	1.153,20	1.153,20
111	SEMI EIXO ( M. BENZ )	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	533,20	1.066,40
112	SEMI EIXO TRASEIRO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	533,82	1.067,64
113	SEMI EIXO TRASEIRO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	533,82	1.067,64
114	SILENCIOSO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	391,22	391,22
115	SILENCIOSO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	391,22	391,22
116	SUPORTE ALTERNADOR (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	422,22	422,22
117	SUPORTE ALTERNADOR (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	1,00	BR COMPANY	0,0000	273,42	273,42
118	SUPORTE DE MOLA DIANTEIRA (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	242,42	484,84
119	SUPORTE DE MOLA DIANTEIRA (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	236,22	472,44
120	SUPORTE MOLA DIANT. PARTE DIANT/TRAS (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	4,00	BR COMPANY	0,0000	270,94	1.083,76
121	SUPORTE MOLA DIANT. PARTE (PARA VEICULO DIANT/TRAS M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	267,22	534,44
122	SUPORTE MOLA DIANT. PARTE DIANT. (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	4,00	BR COMPANY	0,0000	270,94	1.083,76
123	SUPORTE MOLA DIANT. PARTE DIANT. (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	4,00	BR COMPANY	0,0000	271,56	1.086,24
124	SUPORTE MOLA TRASEIRO. PARTE DIANT. (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	4,00	BR COMPANY	0,0000	302,56	1.210,24
125	SUPORTE MOLA TRASEIRO. PARTE DIANT. (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	292,02	584,04
126	SUPORTE PATIM DE FREIO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	577,22	1.154,44
127	SUPORTE PATIM DE FREIO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	577,22	1.154,44
128	TAMBOR DE FREIO AGRALE	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	591,48	1.182,96
129	TAMBOR DE FREIO VOLKSWAGEN	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	590,24	1.180,48
130	TAMBOR DE FREIO M. BENZ	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	590,86	1.181,72
131	TAMBOR FREIO DIANTEIRO (PARA VEICULO VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	577,22	1.154,44
132	TAMBOR FREIO DIANTEIRO (PARA VEICULO AGRALE)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	612,56	1.225,12

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 75/2021 - TP

CNPJ: 87.876.801/0001-01  
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79  
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

Processo Administrativo: 50/2021  
Processo de Licitação: 107/2021  
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 5/5

Participante: 7116 - HIDRAMACO PECAS E ACESSORIOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
133	TAMBOR FREIO DIANTEIRO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	581,56	1.163,12
134	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS (PARA VEICULO VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	577,22	1.154,44
135	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS (PARA VEICULO AGRALE)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	602,02	1.204,04
136	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	605,74	1.211,48
137	TAMBOR FREIO TRASEIRO (PARA VEICULO VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	608,22	1.216,44
138	TAMBOR FREIO TRASEIRO (PARA VEICULO AGRALE)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	577,22	1.154,44
139	TAMBOR FREIO TRASEIRO - M. BENZ	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	577,22	1.154,44
140	TERMINAL DIREÇÃO DIANTEIRO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	116,56	233,12
141	TERMINAL DIREÇÃO DIANTEIRO (PARA VEICULO M. BENZ)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	116,56	233,12
142	TUBO INTERMEDIARIO CURTO (PARA VEICULO AGRALE / VOLKSWAGEN)	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	87,42	174,84
143	TUBO INTERMEDIARIO CURTO M. BENZ	UN	2,00	BR COMPANY	0,0000	87,42	174,84
144	PRESTACAO DE SERVICOS DE MAO DE OBRA MECANICA PARA ONIBUS ESCOLARES	HS	150,00	PROPRIA	0,0000	100,00	15.000,00

Total do Participante -----> 124.085,28

Total Geral -----> 124.085,28

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Torres, 7 de Abril de 2021

**COMISSÃO:**

ELSIARA OLIVEIRA DE AQUINO - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
SIDINEIA BURIM ROCHA DA SILVA - ..... - AG. ADMINISTRATIVO AUXILIAR  
DEBORA MACHADO - ..... - CARGO COMISSIONADO 1  
ELAINE SANTOS DA ROSA - ..... - CARGO COMISSIONADO 1